
 
 

UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2025 rok (Uchwała 
Nr XI/80/2024 Rady Gminy Porąbka z dnia 19.12.2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
405.220,00 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 735.220,00 zł 
– jak w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę 385.000,00 zł. 

4. Zwiększa się rozchody z tytułu planowanej do udzielenia pożyczki o kwotę 55.000,00 zł. 

5. Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn.”Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych, funduszy spójności i w ramach płatności z budżetu środków 
europejskich” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3. 

6. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej/ 
jak w załączniku nr 4. 

7. Załącznik nr 13 do Uchwały Budżetowej pn. „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z  zakresu administracji rządowej  
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych  kredytów  na rynku   krajowym 

112.725.296,37 
 

5.011.811,15 
 

113.577.252,80 
 

5.011.811,15 
 

5.080.996,43 
2.200.000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2244



- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których  w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 
- udzielone pożyczki 

 
2.422.274,43 

458.722,00 
 
 

4.229.040,00 
4.174.040,00 

55.000,00 

§ 3. 1. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego uległa zwiększeniu o kwotę 
330.000,00 zł i wynosi 851.956,43 zł. 

2. Deficyt sfinansowany będzie z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 851.956,43 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2244



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
758  Różne rozliczenia 323 066,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 323 066,00 
801  Oświata i wychowanie 64 154,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 464,00 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 6 690,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 32 000,00 
 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

25 464,00 

855  Rodzina 18 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 

 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 405 220,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 464,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 0,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem 405 220,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 464,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2244



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia na 
rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 
i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
010  Rolnictwo i łowiectwo 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 399 220,00 349 220,00 231 790,00 225 100,00 6 690,00 74 116,00 17 850,00 25 464,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 209 490,00 159 490,00 131 490,00 124 800,00 6 690,00 18 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
20 666,00 20 666,00 6 700,00 6 700,00 0,00 7 000,00 600,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  74 698,00 74 698,00 28 600,00 28 600,00 0,00 24 700,00 2 300,00 19 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 8 650,00 8 650,00 7 900,00 7 900,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 

19 800,00 19 800,00 15 300,00 15 300,00 0,00 3 200,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

65 916,00 65 916,00 41 800,00 41 800,00 0,00 21 216,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
 85141 Ratownictwo medyczne 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

6 000,00 6 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 1 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2244



 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

6 000,00 6 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 1 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855  Rodzina 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 735 220,00 373 220,00 253 790,00 229 100,00 24 690,00 75 616,00 18 350,00 25 464,00 0,00 0,00 362 000,00 362 000,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2244



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W 
RAMACH PŁATNOŚCI Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

w tym 
LP PRPOJEKT Dz. 

Rozdz. 
PLAN WYDATKÓW W ROKU 

BUDŻETOWYM środki 
własne 

środki z 
budżetu 
państwa 

środki z 
budżetu UE 

1. Wydatki 
majątkowe 010 01044 1.900.000,00 700.000,00 0,00 1.200.000,00 

 Program   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020    

 Działanie   
Podstawowe usługi i odnowa wsi na 
obszarach wiejskich – gospodarka 

wodno-ściekowa 
   

 Podziałanie   

Wsparcie inwestycji związanych z 
tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w 

energie odnawialną i w oszczędzanie 
energii 

   

 Tytuł   
Budowa systemu kanalizacji 

sanitarnej miejscowości Czaniec i 
Porąbka – Gmina Porąbka 

   

2. Wydatki 
ogółem 801 80195 1.602.000,00 240.932,48 160.125,59 1.200.941,93 

 Wydatki 
bieżące   78.000,00 11.939,99 7.771,77 58.288,24 

 Wydatki 
majątkowe   1.524.000,00 228.992,49 152.353,82 1.142.653,69 

 Program   Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027    

 Działanie   
Rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o odnawialne źródła energii  - projekty 

inne niż grantowe  i parasolowe 
   

 Tytuł   

Czerpiemy energię z natury  - 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
powietrza poprzez wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii na 

terenie Gminy Porąbka 

   

3. Wydatki 
ogółem 750 75095 536.114,00 131.301,72 68.818,47 335.993,81 

 Wydatki 
bieżące   177.559,98 41.963,90 23.051,61 112.544,47 

 Wydatki 
majątkowe   358.554,02 89.337,82 45.766,86 223.449,34 

 Program   Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy    

 Działanie   Wzmocnienie Krajowego Systemu 
Cyberbezpieczeństwa    

 Tytuł   Cyberbezpieczna Gmina Porąbka    

4. Wydatki  
bieżąe 801  25.464,00 0,00 0,00 25.464,00 

   80103 6.366,00 0,00 0,00 6.366,00 

   80104 19.098,00 0,00 0,00 19.098,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2244



 Program   Krajowy Plan Odbudowy i 
Zwiększenia Odporności (KPO)     

 Działanie   C2.1.3. E-kompetencje    

 Tytuł   
„Cyfrowi Eksperci w przedszkolach 
w podregionie bielskim, gliwickim, 

rybnickim i tyskim”  
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2244



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 marca 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONER Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 
 zwiększa się zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 
801  Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe     
  Dotacja podmiotowa  z budżetu  dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę  prawną  inną  niż  j.s.t. lub przez osobę  fizyczną   
    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce  prowadzona przez  Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich 

  18 000,00  

 80103 Oddziały przedszkolne  w szkołach  podstawowych      
  Dotacja podmiotowa  z budżetu  dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę  prawną  inną  niż  j.s.t. lub przez osobę  fizyczną   
    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce  prowadzona przez  Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich 

  7 000,00  

 80104 przedszkola     
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych      
  Niepubliczne Przedszkole  nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkole  w Bujakowie,  

Niepubliczne Przedszkole Porąbka-Bukowiec 
  24 700,00  

 80149 Realizacja zadań  wymagających stosowania  specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

    

  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych oraz  dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę  prawną  inną  niż  j.s.t. lub przez osobę  
fizyczną   

  
 

 

  Niepubliczne Przedszkole  nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkole  w Bujakowie,  
Niepubliczne Przedszkole Porąbka-Bukowiec, Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce  
prowadzona przez  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 

  
3 200,00 

 

 80150 Realizacja zadań  wymagających  stosowania specjalnej organizacji nauki  i metod 
pracy  dla dzieci i młodzieży  w szkołach podstawowych 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2244



  Dotacja podmiotowa  z budżetu  dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę  prawną  inną  niż  j.s.t. lub przez osobę  fizyczną   

    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce  prowadzona przez  Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich  

  21 216,00  

851  Ochrona zdrowia     
 85141 Ratownictwo medyczne     
  Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

  
 

 

  Dotacja dla Powiatu Bielskiego – dofinansowanie zadania” Dostawa i montaż  systemu 
koncentratora tlenu dla Bielskiego Pogotowia Ratunkowego” 20 000,00    

854  Edukacyjne opieka wychowawcza     
 85404 Wczesne wspomaganie  rozwoju dziecka      
  Dotacja podmiotowa  z budżetu  dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę  prawną  inną  niż  j.s.t. lub przez osobę  fizyczną   
    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce  prowadzona przez  Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich 

  1 500,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2244



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY 

I. Przychody budżetu  5.080.996,43  

§ 952 przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym  2.200.000,00  

§ 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

2.243.702,55 

§ 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczeń  środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

178.571,88 

§ 950 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych  458.722,00  

II. Dochody budżetu  112.725.296,37 

ogółem przychody i dochody budżetu /I+II/  117.806.292,80 

III. Rozchody budżetu  4.229.040,00 

§ 991 udzielone pożyczki i kredyty 55.000,00 

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych kredytów, w tym:  
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ufp  

3.798.000,00  
1.600.000,00  

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek, w tym:  
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ufp  

376.040,00  
182.000,00  

IV. Wydatki budżetu  113.577.252,80 

Ogółem rozchody i wydatki budżetu /III+IV/  117.806.292,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2244


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH
	Załącznik 4 - DOTACJE UDZIELONER Z BUDŻETU GMINY
	Załącznik 5 - ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY

		2025-04-02T06:31:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




